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Do wszystkich Wykonawcéw
ubiegajacych sie o udzielenie
zamodwienia publicznego

Spraw Wewnetrznych i Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego informuje, iz do
przedmiotowego postepowania wptynat wniosek o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia. Tym samym Zamawiajgcy udziela nastgpujacych odpowiedzi na zadanie zapytania:

[ ZESTAW ZAPYTAN NR 1 | b3 ]

Pytanie nr 1

Dotyczy SIwz.

Zamawiajgcy w rozdz. VIl ust 6 wymaga przediozenia dokumentu JEDZ przez ewentualnych
podwykonawcow,

Zwracamy sie z uprzejmg prosbg o rezygnacjg z powyzszego wymogu.

Biorac pod uwage fakt, iz wskazanie na etapie skladania ofert nazw podwykonawcéw ma jedynie
charakter informacyjny, a podwykonawcy bedg realizowaé jedynie czesé Zamowienia, za ktérg
ostatecznie odpowiedzialnogé ponosi  wykonawca, koniecznogé przedfozenia dokumentacji
podwykonawcow nie_udostepniajacych zasobow bedzie stanowito na etapie skfadania ofert jedynie
dodatkowg prace biurokratyczng dla Zamawiajgcego oraz Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajgcego: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2
Zamawiajgcy w rozdz. Il ust. 10 napisat;
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UWAGA: Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z komunikatem Ministra Cyfryzacji z dnia 1 marca 2018
I. W sprawie wycofania algorytmu SHA-1 W zastosowaniach zwigzanych z kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, z dniem 1 lipca 2018 r. zakonczyt sie, przewidziany w art. 137 ustawy z dnia 5
wrzesnia 2016 r. o ustugach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. 2016 r, poz. 1579 ze
zZm.) okres stosowania funkcji skrétu SHA-1 w zastosowaniach dotyczacych mi.in. Kwalifikowanego
podpisu elektronicznego.

Pomimo tego, ze Zamawiajgcy nie napisat wprost, ze dokumenty skfadane w niniejszym
postepowaniu nie moga by¢ podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym z zastosowaniem

algorytmu SHA-1 za prawidiowe.

Identyczne stanowisko zajeto Ministerstwo Cyfryzacii:

Podpisy kwalifikowane, ktére zfozono z uzyciem waznych certyfikatdw i przy wykorzystaniu algorytmu
SHA-1 pozostajg wazne. Oznacza to, ze dokumenty podpisane z uzyciem SHA-1 sg podpisane
prawidfowo i nie ma podstaw do ich odrzucenia. (...)

httgs:!/www.gov.Q!Iweb/cyf[yzac'[alaIgorvtm-funkcii-skrotu-sha-1 -nierekomendowany—co-nie-znaczy_-
wycofany

oraz Urzad Zaméwien Publicznych:

Podpisy kwalifikowane, ktére zlozono przy wykorzystaniu algorytmu SHA-1 pozostajg wazne (...)

hitps:/iwww.uzp.qov. Df/aktualnosci/alqorvtmv~funkcff-skrotu-sha- 1 -nie-maia-wnlku-na-waznosc-
podpisow-kwalifikowan ych

W zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, ze zapis z rozdziaty || ust. 10 nalezy rozmie¢ jako
»czysto informacyjny” a nie jako bezwzgledny wymog Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.

Odpowiedz Zamawiajg cego:Zamawiajacy potwierdza, ze zapis ten ma charakter informacyjny.

Pytanie nr 3 do opisu przedmiotu zaméwienia

Odpowied? Zamawiajg cego: Tak, Zamawiajgcy bedzie wymagat powyzszego.

Pytanie nr 4 do wzoru umowy, par. 1, pkt.1

Czy w przypadku dostawy aparatu RTG z Zawieszeniem sufitowym, ktére wymaga instalacji
W pomieszczeniu, Zamawiajgcy bedzie oczekiwat wykonania adaptacji obecnych pomieszczeri RTG?
Jezeli tak to czy Zamawiajacy moze przedstawié zakres prac/zadan jakich spodziewa sig ze strony

Wykonawcy zamoéwienia?

Odpowied? Zamawiajace 0:Zamawiajacy wymaga dostarczenia i uruchomienia aparatu. Prace
budowlane i adaptacyjne nie wchodzg w zakres niniejszego postepowania.

Pytanie nr 5 do wzoru umowy, par. 1. Pkt. 5
Czy w przypadku dostawy aparatu RTG, ktdra bezsprzecznie zwigzana jest z przygotowaniem

Pomieszczenia, instalacjg mechaniczng i kalibracja, Zamawiajacy zgodzi si¢ na wydiuzenie terminu
realizacji zadania?

Odpowiedz Zamawiaigcego:Zamawiajqcy nie wyraza zgody na powyzsze.
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Pytanie nr 6 do wzoru umowy, par. 1 pkt. 5

W przypadku koniecznosci wykonania adaptacji niezbednej do montazu aparatu RTG z zawieszeniem
sufitowym, konieczne bedzie zmagazynowanie aparatu na terenie szpitala. Czy Zamawiajacy moze
potwierdzi¢, ze posiada odpowiednie, bezpieczne miejsce do realizacji tego zadania?

montaz i uruchomienie.

Pytanie nr 7 do wzoru umowy, par. 1, pkt. 5

Czy w przypadku urzadzer do diagnostyki obrazowej (RTG sufitowe, RTG mobilne), Zamawiajgcy
przewiduje mozliwo$é wydtuzenia terminu realizacji Zamoéwienia w przypadku dziatania sity wyzszej
lub zdarzen, ktorych Wykonawca nie mogt przewidzieé na etapie skiadania oferty?

Odpowieds# Zamawiajg cego:Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8 do wzoru umowy, par 1. Pkt. 6

W przypadku aparatéw wykorzystujgcych w diagnostyce promieniowanie rentgenowskie, szkolenie
personelu z obstugi aparatu mozl

szkolenie w ofercie.

Odpowiedz Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9 do wzoru umowy, par. 1. Pkt 6
Czy w trosce o zachowanie poréwnywalnosci ofert, Zamawiajgcy moze uszczegotowi¢ ile dni szkoler;
dla kazdego urzadzenia oczekuje otrzymaé w ramach wykonana umowy przez Wykonawce?

Odpowiedz Zamawiajaceqo:Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10 do wzoru umowy par. 4, Pkt 8

Czy Zamawiajgey zechce potwierdzi¢, iz ma na mysli 3 wymiany tego samego, istotnego elementu
systemu? Urzgdzenia do diagnostyki sg obecnie bardzo skomplikowane, a okres gwarancji wymagany
W postgpowaniu jest diugi. Mozna zatem zaryzykowa¢ stwierdzeniem, ze w okresie gwarancjj, przy
intensywnym uzytkowaniu aparatu dojdzie do wiecej niz 3 awarii urzadzenia, niekoniecznie tego

Odpowiedz Zamawiajaceqo:Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11 do wzoru umowy par.4, pkt.9

Rekojmia réwna okresowi gwarancji, natozona na kazdg wymieniong czes$¢, moze spowodowaé
wzrost ryzyka a co za tym idzie koszty oferty. Czy zatem Zamawiajgcy Zrezygnuje z tego punktu
umowy lub zdecyduje si¢ na ograniczenie rekojmi do okresu gwarancji zaoferowanego przez
Wykonawce?

Odpowiedz Zamawiajg cego.Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 12 do wzoru umowy par. 5 pkt. 2.1
Czy Zamawiajgcy Zgodzi sie na obnizenie wysokosci kar umownych do 0,1%, co reprezentuje
praktyke rynkowg?

Odpowied? Zamawiajace 0:Zamawiajacy informuje, iz wczesniejszymi pytaniami wyrazit zgode na

zmiang i dla Czesci VIl dla Poz. nr:15,16 i 17, Zal. nr 5 do SIWZ § 5 ust. 2 pkt 3 i pkt 4 zmienit
Wysokos¢ kar i ustalit jg w wysokosci 0,4 %. Pozostate warunki zgodnie z zapisami SIWZ.
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Pytanie nr 13 do wzoru umowy par. 5 pkt. 2.2
Czy Zamawiajgcy Zgodzi sie na obnizenie wysokoséci kar umownych do 1%7 Stanowi to praktyke

rynkowg i nie powoduje duzego wzrostu ryzyka PO stronie Wykonawcy co mogtoby przefozyé sie na
ceng oferowanego rozwigzania?

Odpowiedz Zamawiajgcego: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14 do wzoru umowy par. 5 pkt. 2.3

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na obnizenie wysokosci kar umownych do 0,1%, co reprezentuje
praktyke rynkowg?

Odpowiedz Zamawiajgcego: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15 do wzoru umowy par. 5 pkt. 2.4
W przypadku aparatu RTG z Zawieszeniem sufitowym nie ma mozliwosci dostarczenia aparatu

oraz aparatu RTG mobilnego.

Odpowiedz Zamawiaigcego:Zamawiajqcy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 16 dot. zat. nr 2, czg$¢ VI, poz. 16, pkt. 89
Zamawiajacy w ww. punkcie wymaga:

Oprogramowanie sterujgce detektorem oraz zaoferowany detektor wyprodukowane przez tego
Samego producenta. Dofgczyé autoryzacje producenta detektora | Oprogramowania potwierdzajgce,
Ze oferent ma prawo do ich Sprzedazy, serwisowania.

Zwracamy sie z uprzejma prosba o odstgpienie od wymogu przedstawienia autoryzacji producenta dla
Wykonawcy w zakresie sprzedazy i serwisu.

W obecnym stanie prawnym zadne przepisy obowigzujace w Polsce €zy na terenie Unii Europejskiej
nie nakladajg obowigzku posiadania autoryzacji producenta na podmioty dystrybuujgce jakiekolwiek
urzadzania czy sprzet medyczny. Obecnie obowigzujgca ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach
medycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 175) w art. 90 ust, 4 precyzyjnie okresla obowigzki w tym zakresie:

okresowej lub doraZnej obstugi serwisowej, aktualizacji oprogramowania, okresowych lub doraZnych
przegladéw, regulacji, kalibracji, wzorcowarn, Sprawdzen lub kontroli bezpieczerstwa — ktére zgodnie z
instrukcjg uzywania wyrobu nie mogg by¢ wykonane przez uzytkownika — zatacza do wyrobu wykaz

podmiotéw upowaznionych przez wytworce Iub autoryzowanego przedstawiciela do
wykonywania tych czynnosci

Z powyzszego jednoznacznie wynika, ze jedynym obowigzkiem Wykonawcy jest zatgczenie do
wyrobu wykazu podmiotow upowaznionych do wykonywania okreslonych czynnosci — Wykonaweca nie
musi by¢ jednym z nich.

Biorgc pod uwage obowigzujgce przepisy, wymadg dotyczacy posiadania przez Wykonawce
autoryzacji producenta na sprzedaz i serwis narusza art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zaméwien publicznych (Dz. U.z 2018 . poz. 1986), ktdry brzmi:

Zamawiajgcy przygotowuje i przeprowadza postgpowanie o udzielenje zamowienia w sposcéb
Zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurenciji i réwne_traktowanie wykonawcéw oraz zgodnie z
zasadami proporcjonalnosci i przejrzystosci,

W przypadku gdy Zamawiajacy nie podzieli naszej argumentacji prosimy o potwierdzenie, ze jezeli
Wykonawca przedstawi dokument potwierdzajgcy autoryzacje w zakresie sprzedazy i serwisu
zaoferowanego urzadzenia dla podwykonawcey, ktéry zostanie wykazany w ofercie, to Wykonawcy
zostang przyznane punkty zgodnie z obecnymi zapisami SIWZ.
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Odpowiedz Zamawiajacego: Zgodnie z SIWZ.

SAMDDZIELNEGO PUBLICZNEGO
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